
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 03.07.2025                                  № 1988-п 

 

 

О внесении изменений в постановление 

 Администрации Беловского городского 

 округа от 18 декабря 2017 года № 4222-п 

 

 

В соответствии с  постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в 

приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации»», постановлением Правительства 

Кемеровской области – Кузбасса от 12 августа 2022 года № 531 «О внесении 

изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области 

от 6 сентября 2017 года № 471 «Об утверждении государственной 

программы Кемеровской области - Кузбасса «Формирование современной 

городской среды Кузбасса» на 2018-2024 годы», постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 31 августа 2022 года                      

№ 2478-п «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Беловского городского 

округа», со статьями 43,48 Устава муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области — Кузбасса» Администрация 

Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 18 декабря 2017 года № 4222-п «Об утверждении 



2 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Беловского городского округа» на 2018-2022 годы: 

1.1. В названии программы слова «на 2018-2025 годы» заменить 

словами «на 2018-2024 годы». 

1.2. паспорт муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды Беловского городского округа» на 2018-2025 годы 

изложить в новой редакции согласно приложению 1. 

1.3. В разделе 1, абзац 6 изложить в новой редакции: 

« Объем финансового участия граждан (собственников помещений в 

соответствующих домах) в выполнении мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий в Беловском городском округе за период:  

- 2017 год составил - 393 132,04 рублей; 

- 2018 год составил - 832 262,00 рублей; 

- 2019 год составил - 3 882 997,99 рублей; 

- 2020 год составил – 2 440 854,78 рублей; 

- 2021 год составил – 4 612 330,67 рублей; 

- 2022 год составил – 3 331 902,87рублей; 

- 2023 год составил – 2 970 000,00 рублей; 

- 2024 год составил – 1 325 492,17 рублей.» 

1.4. В разделе  2 в таблице по строке 3 слова «2020-2025» заменить на 

слова «2020-2024». 

1.5. В разделе  5: 

- название раздела изложить в новой редакции: «Сведения о целевых 

показателях муниципальной программы и их значения, Муниципальная 

программа «Формирование современной городской среды Беловского 

городского округа 2018-2024 годы»; 

- в таблице убрать графу «2025 год». 

1.6. В разделе 6 название раздела изложить в новой редакции: 

«Методика расчета и источники информации о значениях целевых 

показателей муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды Беловского городского округа 2018-2024 годы». 

1.7. В разделе 9 «Порядок разработки, обсуждения с 

заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов 

благоустройства дворовой территории, включенной в муниципальную 

программу» последнюю строку изложить в новой редакции «округа на 2023-

2024 гг.» 

1.8. В разделе  10 в таблице по строке 7 слова «до 31.12.2025» заменить 

словами «до 31.12.2024»; 

- в тексте «не позднее 2025 года» заменить словами «не позднее 2024 

года». 

1.9. В разделе 14 абзац 4 изложить в новой редакции: «Общественной 

комиссией отбираются общественные территории для включения в 

муниципальную программу «Формирования современной городской среды 

Беловского городского округа»  на 2025-2030 годы». 



3 

1.10. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ  Е.А. Сикова.  

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                          С.И.Алексеев 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

                                                           Приложение  1  

к постановлению Администрации 

  Беловского городского округа 

                                                                            от 03.07.2025 № 1988-п 

 

Паспорт 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Беловского городского округа» на 2018-2024 годы 

 

Наименование программы 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды Беловского городского 

округа 2018-2024 годы» 

Куратор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Беловского городского округа по 

ЖКХ (Е.А. Сикова). 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

МКУ «Служба заказчика ЖКХ» 

Исполнители муниципальной 

программы 

 - Муниципальное казенное учреждение 

«Служба заказчика ЖКХ» (далее– МКУ «СЗЖКХ»); 

 - Управление архитектуры и градостроительства 

Администрации Беловского городского округа (далее 

УАиГ); 

- Организации, осуществляющие управление 

многоквартирными домами (УК, ТСЖ, ТСН); 

- Комитет по земельным ресурсам и муниципальному 

имуществу (далее - КЗРиМИ); 

-Территориальные управления Администрации 

Беловского городского округа (далее- ТУ). 

Период реализации 2018-2024 годы 

Наименование подпрограмм 

муниципальной программы 

1. Подпрограмма «Региональный проект «Формирование 

комфортной городской среды»»; 

2. Подпрограмма «Благоустройство территорий 

муниципальных образований». 

Цели муниципальной 

программы 

1. Создание условий для повышения качества и 

комфорта городской среды путем реализации комплекса 

первоочередных мероприятий по благоустройству; 

2. повышение уровня благоустройства территории 

города, развитие благоприятных, комфортных и 

безопасных условий для проживания на территории 

Беловского городского округа; 

3. патриотическое воспитание жителей города. 



5 

Задачи программы 

1. Повышение уровня благоустройства мест 

массового отдыха населения (скверы, площади, парки и 

др.), общественных и дворовых территорий Беловского 

городского округа, создание механизмов развития 

комфортной городской среды с учетом индекса 

качества городской среды. 

2. Улучшение условий жизни граждан за счет 

создания качественных и современных общественных 

пространств, формирования новых возможностей для 

отдыха, занятия спортом, самореализации людей. 

3. Создание механизмов вовлечения граждан в 

решение вопросов городского развития (за счет 

вовлечения в процесс отбора территорий для 

предоставления на конкурс, подготовку и реализацию 

программы и иное). 

Срок реализации 

муниципальной программы 

2018 - 2024 годы 

Объемы и источники 

финансирования программы 

«Формирование современной 

городской среды Беловского 

городского округа» на 2018-

2024годы. 

2018 г.- 95 840,8 тысяч рублей 

2019 г.- 71 993,2 тысяч рублей 

2020 г.- 119 970,4 тысяч рублей 

2021г.-120 817,7 тысяч рублей 

2022 г.-111 992, 21 тысяч рублей 

2023 г.-209 976,26 тысяч рублей 

2024 г.- 233 425,00 тысяч рублей 

 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации муниципальной 

программы 

- повышение, как минимум, на 1 % доли 

 благоустроенных дворовых территорий Беловского 

 городского округа; 

- создание механизма прямого участия граждан в 

 формировании комфортной городской среды; 

- благоустройство не менее одной муниципальной 

 территории общего пользования за текущие годы; 

- улучшение условий для работы и отдыха жителей 

Беловского городского округа; 

- улучшение состояния территорий Беловского 

городского округа; 

- рост удовлетворенности населения уровнем 

благоустройства. 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 



6 

                                                                                                               Приложение 2  

к постановлению Администрации   

Беловского городского округа 

                                                                            от 03.07.2025 № 1988-п 

   

«Приложение № 1 

 к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды  

Беловского городского округа на 2018-2024 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 
 Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/ре

гионального 

проекта/ведомс

твенного 

проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

2020 

год 

 

 

тыс. 

рублей 

2021 

год 

 

 

тыс. 

руб 

лей 

2022 

год 

 

 

тыс. 

руб 

лей 

2023 

год 

 

 

тыс. 

руб 

лей 

2024 

год 

 

 

   тыс. 

руб 

лей 

1 2 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской среды 

Беловского 

городского 

округа» на 2018-

2024 годы 

Всего 119 

970,40 

120 

817,70 

111 

992,21 

209 

976,26 

233 42

5,00 

федеральный 

бюджет 

82 

641,10 

94 

391,00 

80 

452,98 

116 

029,48 

141 81

4,91 

областной 

бюджет 

25 

422,20 

5 

053,00 

17 

341,32 

70 

276,12 

42 934,

44 

местный 

бюджет 

9 466,20 16 

761,40 

10 

866,01 

20 

700,66 

32 350,

16 

иные не 

запрещенные 

законодательс

твом 

источники 

финансирован

ия: средства 

юридических 

и физических 

лиц 

2 440,90 4 

612,30 

3 

331,90 

2 

970,00 

16 325,

49 

1.1.  Подпрограмма 

«Региональный 

проект 

«Формирование 

комфортной 

городской 

среды»» 

Всего 97 

104,40 

118 

684,00 

104 

489,11 

151 

653,86 

88 713,

66 

федеральный 

бюджет 

82 

641,40 

94 

391,00 

80 

452,98 

116 

029,48 

43 109,

41 

областной 

бюджет 

2 555,90 2 

919,30 

10 

588,52 

17 785,

92 

35 539,

94 

местный 

бюджет 

9 466,20 16 

761,40 

10 

115,71 

14 

868,46 

8 738,8

2 



7 

иные не 

запрещенные 

законодательс

твом 

источники 

финансирован

ия: средства 

юридических 

и физических 

лиц 

2 440,90 4 

612,30 

3 

331,90 

2 

970,00 

1 325,4

9 

11.1.1 Мероприятие 

"Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды" 

Всего 97 

104,40 

118 

684,00 

104 

489,11 

151 

653,86 

88 713,

66 

федеральный 

бюджет 

82 

641,40 

94 

391,00 

80 

452,98 

116 

029,48 

43 109,

41 

областной 

бюджет 

2 555,90 2 

919,30 

10 

588,52 

17 785,

92 

35 539,

94 

местный 

бюджет 

9 466,20 16 

761,40 

10 

115,71 

14 

868,46 

8 738,8

2 

иные не 

запрещенные 

законодательс

твом 

источники 

финансирован

ия: средства 

юридических 

и физических 

лиц 

2 440,90 4 

612,30 

3 

331,90 

2 

970,00 

1 325,4

9 

1.1.1.1 

 

 

Благоустройство, 

капитальный 

ремонт дворовых 

территорий: 

2020 год 
 

ул. Советская, 71;      

ул.Ленина, 2;                        

пгтБачатский,  

ул.Шевцовой, 52 ;                              

пер.Толстого, 10;                    

ул. Октябрьская, 

53;                           

пгт Инской, 

ул.Ильича, 31; пгт 

Ноый Городок, 

ул.Киевская, 49;  

Всего 42517,6     

федеральный 

бюджет 

34987     

областной 

бюджет 

1082,1     

местный 

бюджет 

4007,6     



8 

ул.Железнодорож

ная, 8;                              

ул.Железнодорож

ная, 10; 

ул.3 микрорайон, 

1;               ул.3 

микрорайон, 69; 

ул.Вахрушева, 22;                  

ул. Вахрушева, 24;                             

пгт Бачатский,      

ул.Шевцовой, 59;                 

пгт Ноый 

Городок,    

ул.Седова, 58;                        

пгт Бачатский,         

микрорайон. 

Финский, 16; 

пгт Инской, ул. 

Ильича, 37; 

пгт Инской, 

ул.Энергетическая

, 25; 

ул. 3 микрорайон, 

5;                пгт 

Инской, ул. 

Ильича, 29; 

пгт Инской, ул. 

Ильича, 33; 

пгт Новый 

Городок,              

ул. Седова, 30;                                

пгт Новый 

Городок,  

ул.Пржевальского, 

19. 

иные не 

запрещенные 

законодательс

твом 

источники 

финансирован

ия: средства 

юридических 

и физических 

лиц 

2 440,90     



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 год 

пгт Инской: 
ул. Парковая, 7;                   

ул.Парковая, 9;                      

ул. Ильича, 19;                           

ул. Ильича, 27;                     

ул.Ильича, 22;                            

ул. Инская, 16;                          

ул. Пугачева, 2;                     

ул. Липецкая, 24;                         

ул. Липецкая, 28; 

 

пгт Грамотеино: 

 ул. 60 лет 

Комсомола, 4;        

ул. 60 лет 

Комсомола, 11;   

ул.60 лет 

Комсомола, 8;   

ул.Светлая, 24;                      

ул. 

Колмогоровская, 

3;      ул.Светлая, 

28; 

 микрорайон. 

Бабанаково: 
ул. Хмельницкого, 

15;          

ул.Хмельницкого, 

17;      

ул.Хмельницкого, 

19;         

ул.Доватора, 15;                     

г.Белово :                                   

3 микрорайон, 20;                                      

3 микрорайон, 98;       

ул.Ленина, 1Б;                   

пер.Толстого, 15а;    

ул.Советская, 39;               

ул.Октябрьская, 

27;     

ул.Октябрьская, 

25;    

пер.Цинкзаводско

й, 15;    

ул.Октябрьская, 

43;   

ул.Железнодорож

ная, 54;                                                 

пгт Бачатский:                                      
ул. 50 лет 

Октября, 29 

  69 

703,80 

   

федеральный 

бюджет 

 54882,

20 

   

областной 

бюджет 

 1697,4

0 

   

местный 

бюджет 

 8511,9

0 

   

иные не 

запрещенные 

законодательс

твом 

источники 

финансирован

ия: средства 

юридических 

и физических 

лиц 

 4 

612,30 

   



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 год 
пгт Инской, ул. 

Липецкая, 26 

пгт Грамотеино, 

ул. Профсоюзная, 

5 

пгт Грамотеино, 

ул. 60 лет 

Комсомола, 5 

пгт Бачатский, ул. 

Шевцовой, 50 

ул. 3  микрорайон, 

74 

ул. Юности, 11 

ул. 3  микрорайон, 

95 

ул. 3  микрорайон, 

16 

ул. 3  микрорайон, 

10 

ул. 3  микрорайон, 

7 

пгт Новый 

Городок, 

ул. Тухачевского, 

4 

пгт Новый 

Городок, 

ул. Киевская, 41 

пгт Новый 

Городок, 

 ул. Киевская, 43 

пгт Новый 

Городок, 

ул. Киевская, 47 

пгт Новый 

Городок, 

 ул. Киевская, 61 

ул. Каховская, 4 

пер. Толстого, 9 

ул. Ленина, 26б 

ул. Юности, 22 

пгт Бачатский, 

ул. 

Комсомольская, 

15 

пгт Бачатский, 

ул. 

Комсомольская, 

17 

пгт Бачатский, 

ул. Шевцовой, 64 

      

Всего   66 

638,05 

  

федеральный 

бюджет 

  50 

349,04 

  

областной 

бюджет 

  6 

626,50 

  

местный 

бюджет 

  6330,6

1 

  

иные не 

запрещенные 

законодательс

твом 

источники 

финансирован

ия: средства 

юридических 

и физических 

лиц 

  3 

331,90 

  



11 

2023 год 
пгт Новый 

Городок, 

ул. 

Гражданская,14 

ул. 

Пржевальского, 14 

ул. Седова,54 

ул. Киевская, 33 

ул. Тухачевского, 

9 

пгт Бачатский, 

ул. Шевцовой, 58 

ул. Шевцовой, 54 

ул. 

Комсомольская, 

19 

г. Белово 

ул. Доватора,17 

ул. 

Хмельницкого,5 

ул. Советская,67 

пер. 

Цинкзаводской,3 

пгт Грамотеино 
ул. Светлая,2 

 

Всего 

 

 

 

 

 

 

 

39 667,

85 

 

 

федеральный 

бюджет 

   28 638,

16 

 

областной 

бюджет 

   4 389,8

8 

 

местный  

бюджет 

   3 669,8

1 

 

иные не 

запрещенные 

законодательс

твом 

источники 

финансирован

ия: средства 

юридических 

и физических 

лиц 

   2 

970,00 

 

 2024 год 

г. Белово 
3 микрорайон,6                                                     

ул. 

Хмельницкого,6 

ул. Энгельса,2а 

пгт Новый 

Городок 
ул. Седова,52 

пгт Бачатский 
ул. Шевцовой,65 

пгт Инской 

ул. Парковая, 1а 

ул. Парковая, 3 

пгт Грамотеино 

ул. 

Колмогоровская, 

1а 

 

Всего 

 

 

 

 

 

  

26 509,

85 

федеральный 

бюджет 

    12 423,

68 

областной 

бюджет 

    10 242,

24 

местный  

бюджет 

    2 518,4

4 

иные не 

запрещенные 

законодательс

твом 

источники 

финансирован

ия: средства 

юридических 

и физических 

лиц 

    1 325,4

9 

1.1.1.2. Благоустройство 

общественной 

территории. 

Всего 54586,8 48980,

2 

37851,

06 

111 

986,01 

62 203,

81 

федеральный 

бюджет 

47654,4 39508,

8 

30103,

94 

87 391,

32 

30 685,

73 

областной 

бюджет 

1473,8 1221,9 3962,0

2 

13 396,

04 

25 297,

70 



12 

местный 

бюджет 

5458,6 8249,5 3785,1 11 198,

65 

6 220,3

8 

1.2. Подпрограмма 

«Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований» 

всего 22 

866,30 

2 

133,70 

7503,1

0 

58 

322,40 

0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

22 

866,30 

2 

133,70 

6752,8

0 

52 

490,20 

0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 750,30 5 

832,20 

0,00 

1.2.1. Мероприятие 

"Развитие 

инфраструктуры 

муниципальных 

образований" 

всего 0,00 0,00 0,00 58 

322,40 

0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 52 

490,20 

0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 5 

832,20 

0,00 

1.2.1.1. Развитие 

инфраструктуры 

муниципальных 

образований 

«Строительство 

сквера имени Льва 

Ковылина в 

квартале 

«Сосновый»» 

всего 0,00 0,00 0,00 58 

322,40 

0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 52 

490,20 

0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 5 

832,20 

0,00 

1.2.2. Мероприятие 

"Капитальный 

ремонт, ремонт 

объектов 

благоустройства 

муниципальных 

образований" 

всего 0,00 0,00 7503,1

0 

0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 6752,8

0 

0,00 0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 750,30 0,00 0,00 

1.2.2.1. Благоустройство 

общественной 

территории в  

микрорайон 

«Ивушка», 

Беловского 

городского округа 

всего 0,00 0,00 7503,1

0 

0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 6752,8

0 

0,00 0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 750,30 0,00 0,00 

21.2.3. Мероприятие 

«Реконструкция, 

ремонт и 

приведение в 

надлежащее 

состояние 

объектов трудовой 

доблести и 

воинской славы, 

обустройство 

иных памятных 

мест,  а также 

благоустройство 

всего 22 

866,30 

2 

133,70 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

22 

866,30 

2 

133,70 

0,00 0,00 0,00 



13 

прилегающей к 

указанным 

объектам 

территории» 

21.2.4. Создание 

комфортной 

городской среды в 

малых городах и 

исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной 

городской среды 

(Парк 

«Молодежный») 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 144 71

1,34 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 98 705,

50 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 7 394,5

0 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 23 611,

34 

 иные не 

запрещенные 

законодательс

твом 

источники 

финансирован

ия: средства 

юридических 

и физических 

лиц 

0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,

00 

 

 

 


